
 

FUNCEB - EDITAL 002/2025 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL/ PORTARIA GAB Nº 19/2026 

 
A Diretora Geral da Fundação Cultural do Estado da Bahia – FUNCEB, no uso de suas atribuições e 
cumprindo o disposto no Capitulo 11 Edital 002/2025, das vagas remanescente do Edital 001/2025, 
publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia de 30/07/2025, por Processo Seletivo Simplificado para 
Funções Temporárias de Técnico de Nível Médio, e, conforme especificação no item 2: 

RESOLVE: 
 HOMOLOGAR RESULTADO FINAL dos HABILITADOS nas listas a seguir.  
  
 

Salvador, 11 de Fevereiro de 2026 
SARA GABRIELA PRADO MERCÊS LÁZARO 

Diretora Geral da Fundação Cultural do Estado da Bahia 

Resultado final da Avaliação Curricular 

Resultado Final - Ampla Concorrência 

001 - 20011757 - Técnico Nível Médio – CAMAREIRA 
CLASSIFICAÇÃO N° INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA  CLASSIFICAÇÃO 
 1 1198827 CARMEM SUELI CERQUEIRA DOS SANTOS 797.XXX.XXX-34 10 HABILITADO (A) 

 

Resultado Final - Ampla Concorrência 
002 - 20011757 - Técnico Nível Médio – ELETRICISTA DE ESPETÁCULO 

CLASSIFICAÇÃO N° INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

1 1198707 DIOGENES LUIS SILVA DOS SANTOS 510.XXX.XXX-68 9,5 HABILITADO (A) 

2 1198822 JOSUE DA HORA SANTOS 577.XXX.XXX-04 7,0 HABILITADO (A) 

 

Resultado Final - Cota Negros 
002 - 20011757 - Técnico Nível Médio – ELETRICISTA DE ESPETÁCULO 

 Não houve classificados 
 

Resultado Final - Ampla Concorrência 
003 - 20011757- Técnico Nível Médio – TÉCNICO DE SOM 

CLASSIFICAÇÃO N° INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA  CLASSIFICAÇÃO 
1 1198874 PAULO CESAR SILVA DOS SANTOS 030.XXX.XXX-27 7,5 HABILITADO (A) 

 
 


